
II Warsztaty CBRNE Placówki Straży Granicznej w Bydgoszczy 

W dniu 27 czerwca 2017 z inicjatywy Placówki Straży Granicznej w Bydgoszczy na terenie 
Zakładów POLON ALFA w Bydgoszczy przeprowadzono szkolenie z zakresu akcji 
antyterrorystycznych dotyczących zdarzeń o charakterze CBRNE EOD (chemicznych, 
biologicznych, radiologicznych, nuklearnych i wybuchowych). Wśród zaproszonych znalazł 
się zespół IPO specjalizujący się w tematyce imitatorów skażeń chemicznych bojowymi 
środkami trującymi (BST) oraz znaczników UV. Poproszono nas o prezentację systemów 
detekcji skażeń BST pokazywanych wcześniej na konferencji naukowo szkoleniowej CBRN 
dla jednostek ratowniczo gaśniczych PSP oraz konferencji Krajowego Systemu Wykrywania 
Zgrożeń i Alarmowania organizowanej przez COAS. 

Oprócz pokazu akcji ratunkowej w symulowanym zdarzeniu szkoleniowym z elementami 
zagrożeń radiologicznych i wybuchowych, na terenie warsztatów zorganizowano stoiska 
tematyczne, w których prezentowano sprzęt i techniki prowadzenia akcji w warunkach 
zagrożeń o różnym charakterze. W warsztatach ze strony IPO udział wzięli mgr Krzysztof 
Zwierzyński i mgr Marek Petryka. Na stoisku IPO wspólnym z Nadwiślańskim Oddziałem 
Straży Granicznej im. Powstania Warszawskiego prezentowano szkoleniowe imitatory BST i 
ich wykrywanie za pomocą etatowych elektronicznych detektorów skażeń chemicznych typu 
AP4C i RAID 100M będących na wyposażeniu Sił Zbrojnych RP oraz Jednostek Ratowniczo-
Gaśniczych PSP. Ponadto prezentowano system znaczników UV w zastosowaniu do 
prowadzenia szkoleń ratowników w zakresie rozprzestrzeniania i likwidacji skażeń 
chemicznych. Zainteresowani uczestnicy otrzymali prospekty informacyjne dotyczące 
prezentowanych sytemów. 

 

 

Stoisko IPO i Nadwiślańskiej Jednostki Straży Granicznej 

 



 

 

Imitatory skażeń i detektor RAID 100M 

 

 

Detektor skażeń chemicznych typu AP4C – wskazanie imitatora typu „G” 

 

 



 

Ekipa ratowników – pirotechnik i zespół radiometrii 

 

 

Wydobywanie z porzuconego samochodu ładunku niebezpiecznego przez robota 

 



 

Prześwietlanie przez robota podejrzanego ładunku kamerą RTG 

 

 

Pomiar skażenia radiologicznego ratownika pirotechnicznego po akcji 


